张家界航空工业职业技术学院

专业目录（2015年）
根据教育部“关于印发《普通高等学校高等职业教育（专科）专业设置管理办法》和《普通高等学校高等职业教育（专科）专业目录（2015年），教职成[2015]10号》的通知”的精神要求，现有专业的名称和专业代码更改较大，现将学院各专业的专业目录列表如下，从2016年开始，招生专业按新专业名称和专业代码执行，现有在校生的专业名称和专业代码按原专业名称和代码执行。
	专业类
	专业代码
	专业名称
	专业方向举例
	主要对应职业类别
	衔接中职
专业举例
	接续本科
专业举例
	原专业
代码
	原专业名称

	56装备制造大类

	5601机械设计制造类
	560101
	机械设计与制造
	起重运输机械设计与制造
阀门设计与制造
轴承设计与制造
机床再制造技术
计算机辅助设计与制造
弹箭武器制造技术
	机械工程技术人员
机械冷加工人员
	机械制造技术
机械加工技术
数控技术应用
模具制造技术
	机械工程
机械设计制造及其自动化
	580101
	机械设计与制造

	5601机械设计制造类
	560103
	数控技术

	机械工程技术人员
机械冷加工人员
机械热加工人员
电气工程技术人员
	数控技术应用
机械制造技术
机械加工技术
	机械设计制造及其自动化
机械工程
	580103
	数控技术

	5601机械设计制造类
	560110
	焊接技术与自动化

	机械热加工人员
机械工程技术人员
	焊接技术应用
	焊接技术与工程
	580108
	焊接技术及自动化

	5601机械设计制造类
	560113
	模具设计与制造
	冲压模具设计与制造
注塑模具设计与制造
模具制造与维修
模具管理与技术服务
快速原型技术
	机械工程技术人员
工装工具制造加工人员
机械冷加工人员
机械热加工人员
	模具制造技术
机械加工技术
	材料成型及控制工程
机械设计制造及其自动化
	580106
	模具设计与制造

	5602机电设备类
	560203
	机电设备维修与管理
	机械维修
电气维修
机电设备管理
	机械工程技术人员
机械设备修理人员
安全工程技术人员
	机电设备安装与维修
机电技术应用
数控技术应用
	机械设计制造及其自动化
机械工程
机械电子工程
	580301
	机电设备维修与管理

	5602机电设备类
	560204
	数控设备应用与维护
	数控机床装调与维修
数控机床销售与服务
	金属加工机械制造人员
机械工程技术人员
	机电设备安装与维修
机电技术应用
数控技术应用
	机械设计制造及其自动化
机械工程
机械电子工程
	580302
	数控设备应用与维护

	5603自动化类
	560301
	机电一体化技术
	自动化生产线技术
包装自动化技术
	机械工程技术人员
电气工程技术人员
电力工程技术人员
建筑安装施工人员
	机电技术应用
机电设备安装与维修
机械制造技术
	机械电子工程
机械设计制造及其自动化
	580201
	机电一体化技术

	5603自动化类
	560302
	电气自动化技术
	电气测控技术
电气工程技术
电气设备应用与维护
	电气工程技术人员
机械工程技术人员
信息和通信工程技术人员
仪器仪表装配人员
	电气运行与控制
电气技术应用
电机电器制造与维修
机电技术应用
工业自动化仪表及应用
	电气工程及其自动化
	580202
	电气自动化技术

	5606 航空装备类
	560604
	航空发动机装试技术
	航空发动机装配
航空发动机试车
	航空工程技术人员
航空产品装配、调试人员
机械工程技术人员
	飞机维修
机械加工技术
模具制造技术
机电设备安装与维修
	飞行器动力工程
航空航天工程
机械设计制造及其自动化
	520520
	航空发动机装配与试车

	60交通运输大类

	6002道路运输类
	600209
	汽车运用与维修技术
	汽车机修
汽车电子电器维修
汽车性能检测
	道路和水上运输工程技术人员
汽车摩托车修理技术服务人员
	汽车运用与维修
	车辆工程
汽车服务工程
	520104
	汽车运用技术

	6004航空运输类
	600401
	民航运输

	航空运输服务人员
民用航空工程技术人员
	民航运输
航空服务
电子商务
	交通运输
电子商务
	520505
	民航商务

	6004航空运输类
	600405
	空中乘务

	航空运输服务人员
	航空服务
	旅游管理与服务教育
旅游管理
酒店管理
交通运输
	520504
	航空服务

	6004航空运输类
	600409
	飞机机电设备维修
	飞机系统
飞机动力装置
飞机电气系统维修
	民用航空工程技术人员
船舶、民用航空器修理人员
	飞机维修
机电技术应用
	飞行器动力工程
飞行器制造工程
机械工程
机械电子工程
机械设计制造及其自动化
电子信息工程
	520506
	航空机电设备维修

	6004航空运输类
	600410
	飞机电子设备维修
	机载电子设备维修
飞机仪表
飞机无线电
	电子工程技术人员
民用航空工程技术人员
船舶、民用航空器修理人员
航空产品装配、调试人员
	飞机维修
电子技术应用
	飞行器动力工程
电子信息工程
信息工程
测控技术与仪器
	520517
	飞机控制设备与仪表

	61电子信息大类

	6101电子信息类
	610102
	应用电子技术
	无线电技术
新能源电子技术
	电子工程技术人员
仪器仪表装配人员
	电子与信息技术
电子技术应用
	电子信息工程
电气工程及其自动化
电子科学与技术
	590202
	应用电子技术

	6101电子信息类
	610119
	物联网应用技术
	物联网嵌入技术
物联网互连技术
	信息和通信工程技术人员
信息通信网络运行管理人员
	网络安防系统安装与维护
电子与信息技术
电子技术应用
	物联网工程
电子信息工程
	590129
	物联网应用技术

	6102计算机类
	610202
	计算机网络技术
	网络工程
网站建设与维护
	信息和通信工程技术人员
信息通信网络运行管理人员
信息通信网络维护人员
	计算机网络技术
计算机应用
网站建设与管理
	计算机科学与技术
网络工程
	590102
	计算机网络技术

	6102计算机类
	610205
	软件技术
	游戏软件技术
网络软件技术
网站开发技术
软件测试技术
前端开发技术
	信息和通信工程技术人员
软件和信息技术服务人员
	计算机应用
	计算机科学与技术
	590108
	软件技术

	6102计算机类
	610207
	动漫制作技术

	信息和通信工程技术人员
软件和信息技术服务人员
广播、电视、电影和影视录音制作人员
工艺美术与创意设计专业人员
	计算机动漫与游戏制作
	数字媒体技术
	590110
	动漫设计与制作

	6103通信类
	610301
	通信技术
	数据通信
	信息和通信工程技术人员
信息通信业务人员
	通信技术
	通信工程
	590301
	通信技术

	63财经商贸大类

	6303财务会计类
	630302
	会计

	会计专业人员
	会计
会计电算化
	会计学
	620203

620204
	会计
会计电算化

	6305经济贸易类
	630503
	国际商务
	跨境电子商务
	商务专业人员
销售人员
	国际商务
	国际商务
	620305
	国际商务

	6307市场营销类
	630701
	市场营销
	行业营销
营销与策划
市场开发与营销
	销售人员
商务专业人员
	市场营销
	工商管理
市场营销
	620401
	市场营销

	64旅游大类

	6401旅游类
	640101
	旅游管理
	旅游电子商务
	旅游及公共游览场所服务人员
	旅游服务与管理
	旅游管理
	640101
	旅游管理

	6401旅游类
	640105
	酒店管理

	住宿服务人员
销售人员
商务专业人员
健身和娱乐场所服务人员
	高星级饭店运营与管理
旅游服务与管理
	旅游管理
酒店管理
	640102

640106
	涉外旅游
酒店管理

	69公共管理与服务大类

	6902公共管理类
	690205
	公共事务管理
	城市综合管理
	行政事务处理人员
	社区公共事务管理
民政服务与管理
	公共事业管理
	650108
	涉外事务管理